
Pagina 1/2

Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n° 88 del 12/09/2019

Settore: SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: BILANCIO CONSOLIDATO 2018 DEL "GRUPPO COMUNE DI SESTO 
FIORENTINO" AI SENSI DELL'ART. 233 BIS DEL D.LGS. 267/2000 – 
APPROVAZIONE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 343 del 11 dicembre 2018, con la quale 
è stato definito il “Gruppo Comune di Sesto Fiorentino” e il perimetro di consolidamento;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 03 settembre 2019 con la quale 
è stato approvato lo schema di Bilancio Consolidato 2018 del “Gruppo Comune di Sesto 
Fiorentino”;
VISTO l’art. 11-bis del D.lgs. 118/2011 e s.m.i. che prevede l’adozione del Bilancio Consolidato;
VISTO il principio contabile applicato sperimentale del bilancio consolidato di cui all'Allegato 4/4 
D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

TENUTO CONTO che il bilancio consolidato consiste in un documento finalizzato a rappresentare 
la situazione finanziaria e patrimoniale e il risultato economico della complessiva attività svolta dal 
Comune di Sesto Fiorentino attraverso le proprie articolazioni organizzative, i propri enti 
strumentali e le società controllate e partecipate ed è riferito alle risultanze contabili alla data del 31 
dicembre 2018;
VISTA la documentazione che costituisce il Bilancio Consolidato 2018 del “Gruppo Comune di 
Sesto Fiorentino” rappresentata da:

 Conto Economico Consolidato e Stato Patrimoniale Consolidato (Allegato A);
 Relazione sulla Gestione contenente la Nota Integrativa (Allegato B);

CONSIDERATO che i suddetti allegati sono parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato dal Commissario Straordinario con i poteri del 
Consiglio Comunale con atto n. 3 del 4.2.2016; 
VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la relazione del Collegio dei Revisori dei conti redatta ai sensi dell'art. 239 del Dlgs. 
267/2000;

D E L I B E R A

a. Di approvare, il Bilancio consolidato dell’anno 2018 del Gruppo Comune di Sesto 
Fiorentino costituito dal Conto Economico Consolidato e dallo Stato Patrimoniale 
Consolidato ,  di cui all'Allegato A);



Pagina 2/2

b. Di approvare, la Relazione sulla Gestione contenente la Nota integrativa, di cui all'Allegato 
B);

c. Di dare atto che gli allegati sono parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione;
d. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma quarto, del D.Lgs. 267/2000;


